
Zetis – Informační servis Asociace zemědělské a lesnické techniky A.ZeT                                        vydání Zetis 2115 

 

1 

 

Zetis 2115      21. 06. 2021 

Informaci přináší: 

 A.ZeT    Asociace zemědělské a lesnické techniky 
 sekretariát: Veveří 102, 616 00 Brno 
 T: 541 235 256     E: zet.agro@post.cz     W: www.zetis.cz  
 

Obsah 

1. Valná hromada Svazu průmyslu a dopravy ČR 1 
2. Veletrhy od července bez omezení počtu návštěvníků 2 
3. Obchodování s Velkou Británií 2 

1. Valná hromada Svazu průmyslu a dopravy ČR 

Dne 22.06.2021 se uskutečnila Valná hromada Svazu průmyslu a dopravy ČR.  

Česká republika má za sebou tři náročné covidové vlny. Podle Svazu průmyslu by však bylo 
krátkozraké myslet si, že jsme v cíli. Svaz průmyslu a dopravy ČR proto na své valné hromadě 
v Praze vyzval vládu, aby představila jasnou a dlouhodobou strategii testování a očkování ve 
firmách i v celé společnosti pro případ, že by se opakovaly další vlny epidemie Covid-19. Svaz 
takovou strategii považuje za zásadní pro předvídatelnost a plánování ve firmách, ale také pro 
bezpečnost zaměstnanců a všech občanů České republiky.  

Valná hromada největšího zaměstnavatelského svazu, jehož kolektivním členem je i naše 
Asociace, projednala také další klíčová témata pro budoucnost země, například energetiku, 
Green Deal, digitalizaci či dopravu. ¨ 

Prezident SP ČR pan Jaroslav Hanák se po Valné hromadě na členské firmy obrací s následující 
výzvou: 

„Vážení členové Svazu průmyslu, 

rád bych vám touto cestou ještě jednou poděkoval za to, jak perfektně jste zvládli 
koronavirovou pandemii, a to od dodržování hygienických opatření až po plošné testování 
zaměstnanců. I díky vám se povedlo epidemickou situaci v celém Česku dostat pod kontrolu. 

Je teď i na nás, abychom si současnou dobrou situaci sami nepokazili. Na včerejší valné 
hromadě Svazu průmyslu a dopravy ČR jsme proto vyzvali vládu České republiky, aby připravila 
jasný a dlouhodobý plán pro případ, že by se opakovaly další vlny epidemie Covid-19, či 
jakékoliv jiné mimořádné události. (Celý text výzvy ke stažení) 

Po vládě chceme, aby přišla se strategií alespoň na příští dva roky, která detailně nastaví 
parametry testování a očkování ve firmách i zbytku společnosti. Potřebujeme vědět, jak bude 
zajištěna právní jistota zaměstnanců a firem s ohledem na povinné nebo dobrovolné testování 
a ochranu dýchacích cest. Očkování proti Covid-19 a případné následné přeočkování by vláda 
měla aktivně řešit ve spolupráci s firmami. Pro právní jistotu občanů i firem je nezbytné, aby 
vláda při řízení epidemie dodržovala zásady právního státu. 

Zároveň touto cestou vyzývám i vás, naše členy, abyste ve svých firmách byli i nadále 
zodpovědní, šli celé společnosti příkladem a při návratu z dovolených doporučovali svým 
zaměstnancům absolvovat PCR testy na Covid-19. Je to jedna z cest, jak zamezit případným 
dalším vlnám epidemie. My ve Svazu průmyslu a dopravy vám budeme nadále aktivně 
pomáhat se všemi výše uvedenými kroky. 

mailto:zet.agro@post.cz
http://www.zetis.cz/
http://www.spcr.cz/index.php?subid=179&option=com_acymailing&no_html=1&ctrl=url&urlid=3532&mailid=688


Zetis – Informační servis Asociace zemědělské a lesnické techniky A.ZeT                                        vydání Zetis 2115 

 

2 

 

Jako Svaz průmyslu jsme se také z pandemie poučili a upravili některá pravidla, abychom mohli 
efektivně fungovat i v dobách epidemických omezení. Valná hromada schválila změnu stanov, 
které orgánům Svazu dovolí rozhodovat na distančních jednáních, a upravila Etický kodex SP 
ČR. 

Všechny dokumenty z Valné hromady i výzvu vládě si můžete přečíst na webových stránkách 
Svazu průmyslu. 

Přeji vám, abyste po vypjatých měsících prožili klidné léto a načerpali nové síly do zbytku roku. 

S pozdravem 
Ing. JAROSLAV HANÁK, prezident“ 

2. Veletrhy od července bez omezení počtu návštěvníků 

Podle nového Usnesení vlády bude od července možné pořádat výstavy a veletrhy bez 
omezení počtu návštěvníků. Veletrhy a hospodářské výstavy se mohou konat, musí ale 
dodržovat několik hygienických opatření: 

Ministerstvo zdravotnictví, jde-li o provoz zoologických zahrad a botanických zahrad, muzeí, 
galerií, výstavních prostor, hradů, zámků a obdobných historických nebo kulturních objektů, 
hvězdáren a planetárií a konání veletrhů a prodejních hospodářských výstav: 

a) nařizuje provozovateli prostor nebo organizátorovi akce neumožnit přítomnost více 
návštěvníků ve vnitřních prostorech, než je 1 osoba na 10 m2 vnitřní plochy, která je 
přístupná veřejnosti, přičemž návštěvníkům se nařizuje udržovat rozestupy alespoň 
2 metry, nejde-li o osoby ze společné domácnosti, 

b) zakazuje účast na skupinové prohlídce uvedených prostor a akcí osobám, které vykazují 
klinické příznaky onemocnění covid-19; organizátorovi skupinové prohlídky se nařizuje 
u osoby před zahájením prohlídky splnění podmínek kontrolovat a osobě se nařizuje mu 
splnění podmínek prokázat; v případě, že osoba splnění podmínek neprokáže, je 
organizátor povinen takové osobě neumožnit účast na skupinové prohlídce. 

Z pohledu členů Asociace A.ZeT se to týká v tomto roce zejména výstav: 

26. - 31.08.2021 České Budějovice Země živitelka 
05. - 08.09.2021 Brno   AnimalTech 
14. - 15.09.2021  Kámen   Den Zemědělce 

Termíny domácích veletrhů pro rok 2022 jsou: 

03. - 07.04.2022 Brno   TECHAGRO 
25. - 30.08.2022 České Budějovice Země živitelka. 

3. Obchodování s Velkou Británií 

Ministerstvo průmyslu a obchodu ČR ve spolupráci s britským velvyslanectvím v Praze, GŘ cel 
a Svazem průmyslu a obchodu ČR pořádají v pondělí 28.06.2021 od 10:00 online přes MS 
Teams „Webinář k praktickým aspektům obchodování s Velkou Británií“.  

Účastníci webináře budou mít možnost zástupcům české i britské státní správy pokládat 
otázky a dozvědět se vše praktické o obchodování s UK, včetně konkrétních postupů a 
náležitostí, které se od 1. ledna 2021 uplatňují.  

Účast je bezplatná, předpokládaná délka je 120 minut a webinář bude probíhat v anglickém 
jazyce. Registrace jsou možné do 25.06.2021 do 09:00 zde. Dotazy na řečníky můžete zasílat 
předem na brexit@mpo.cz. Více informací na webu MPO.  

http://www.spcr.cz/struktura-sp-cr/valna-hromada?acm=179_688
http://www.spcr.cz/struktura-sp-cr/valna-hromada?acm=179_688
https://docs.google.com/forms/d/1KHrfRJ08XfuwZ-zixlDN1-rXHCkkJHpICAzbkpstdv0
mailto:brexit@mpo.cz
https://www.mpo.cz/cz/zahranicni-obchod/o-brexitu/webinar-k-praktickym-aspektum-v-obchodovani-s-uk-28--6--od-1000--261819/

